
Zarządzenie Nr 135/2018 

Starosty Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 lipca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zmian w Zarządzeniu Nr 118  /2018 Starosty Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 04 stycznia 2018 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości oraz kontroli i 

obiegu dokumentów księgowych oraz procedur weryfikacji, rozliczeń przechowywania i archiwizacji  

dla przedsięwzięcia  pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1317N Marzęcice-gr.woj. 

(Pokrzydowo) na odcinku Małe Bałówki- Szafarnia ( od km 4+305 do km 9+755)” realizowanego 

z pomocą finansową  środków pochodzących z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich   na lata 

2014-2020 na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania  „ 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury , w tym inwestycji w energię odnawialną  i oszczędzanie energii”, zwanego dalej: 

operacją ( projektem, umową, przedsięwzięciem lub inwestycją). 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 395) , art. 40  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 

poz.2077 z zm.) oraz przepisów zawartych w: rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. poz. 1911), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w Zarządzeniu Nr 118  /2018 Starosty Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 04 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad (politykę) rachunkowości dla przedsięwzięcia  pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1317N Marzęcice-gr. woj. (Pokrzydowo) na odcinku Małe Bałówki- 

Szafarnia ( od km 4+305 do km 9+755)” realizowanego z pomocą finansową  środków pochodzących z  

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich   na lata 2014-2020 na operacje typu „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania  „ Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury , w tym inwestycji w energię 

odnawialną  i oszczędzanie energii”, zwanego dalej: operacją ( projektem, umową, przedsięwzięciem 

lub inwestycją), polegających na: 

 

1) zastosowaniu właściwej klasyfikacji budżetowej realizowanego przedsięwzięcia: 

dla dochodów projektu  600 Rozdział 60014 §6258, 

dla wydatków projektu  600 Rozdział 60014 §6058,   wymieniona zmiana dotyczy: 

a) załącznika Nr 1 pkt II.19 zamiast „Ewidencja księgowa prowadzona jest w sposób umożliwiający 

identyfikację zadania. Wydatki projektu klasyfikuje się z odpowiednią czwartą cyfrą klasyfikacji 

budżetowej w podziale na środki unijne (7) oraz środki krajowe udział Powiatu Nowomiejskiego (9)”. 



powinno być „Ewidencja księgowa prowadzona jest w sposób umożliwiający identyfikację zadania. 

Wydatki projektu klasyfikuje się z odpowiednią czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej w podziale na 

środki ponoszone na finansowanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Wspólnej 

Polityki Rolnej z udziałem funduszy unijnych finansujących Wspólną Politykę Rolną (8) oraz środki 

krajowe udział Powiatu Nowomiejskiego (9)”  

 

b) załącznika Nr 1 pkt II.20 zamiast „ Operacje gospodarcze w zakresie dochodów budżetowych z tytułu 

wpływu środków ujmowane są w księgach Budżetu Powiatu (Organie) w Dziale 600 rozdziale 60014 

§6257. ( udział 63,63%poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji)” powinno być „ Operacje 

gospodarcze w zakresie dochodów budżetowych z tytułu wpływu środków ujmowane są w księgach 

Budżetu Powiatu (Organie) w Dziale 600 rozdziale 60014 §6258. ( udział 63,63%poniesionych kosztów 

kwalifikowanych operacji)” 

 

c) załącznika Nr 4   konto 130 ” Rachunek bieżący jednostki” zamiast: 

„Na stronie Wn konta 130 ujmuje się wpływy środków pieniężnych: 

otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu zgodnie z  umową o 

dofinansowanie zadania , w korespondencji z kontem 223 – środki na wydatki, w 

momencie otrzymania środków na wydzielony rachunek bankowy projektu do organu 

przypisuje się środki na podstawie polecenia księgowania (PK) do ksiąg rachunkowych 

prowadzonych dla budżetu powiatu na kontach : 

 140/223-14 z klasyfikacją 600 60014 6257- wpływ środków do organu, 

  223-104/140 przekazanie środków na realizację projektu – bez klasyfikacji”. 

Powinno być:  

„Na stronie Wn konta 130 ujmuje się wpływy środków pieniężnych: 

otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu zgodnie z  umową o 

dofinansowanie zadania , w korespondencji z kontem 223 – środki na wydatki, w 

momencie otrzymania środków na wydzielony rachunek bankowy projektu do organu 

przypisuje się środki na podstawie polecenia księgowania (PK) do ksiąg rachunkowych 

prowadzonych dla budżetu powiatu na kontach : 

 140/223-14 z klasyfikacją 600 60014 6258- wpływ środków do organu, 

  223-104/140 przekazanie środków na realizację projektu – bez klasyfikacji”. 

 

2) Skorygowaniu błędnej nazwy załącznika nr 4 i nr 5 do  Zarządzenia Nr 118 /2018  Starosty 

Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 04.01.2018 r. na właściwe brzmienie: 



a) Załącznik Nr 4 „Zakładowy plan kont dla Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim 

od ewidencji rozliczeń przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1317N 

Marzęcice-gr. woj. (Pokrzydowo) na odcinku Małe Bałówki- Szafarnia ( od km 4+305 do km 9+755)”  

 

b) Załącznik Nr 5 „Zakładowy plan kont dla Budżetu Powiatu Nowomiejskiego od ewidencji 

rozliczeń przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1317N Marzęcice-gr. woj. 

(Pokrzydowo) na odcinku Małe Bałówki- Szafarnia ( od km 4+305 do km 9+755)”  

 3) W zasadach funkcjonowania konta      Konto 071 „Umorzenie środków trwałych oraz 

wartości  niematerialnych i prawnych” ewidencja analityczna  prowadzona do konta 071 

otrzymuje brzmienie : 

            071 – 1 – Umorzenie Wartości Niematerialnych i Prawnych o wartości  

                      Początkowej  powyżej 10 000 zł.,  

071 – 2 – Umorzenie środków trwałych zakupionych w Starostwie z  

                uwzględnieniem podziału na  poszczególne grupy rodzajowe środków 

               trwałych ( np.  071-2-1….071-2-n  o wartości początkowej powyżej 10 000 zł. 

                         

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia podpisania umowy o 

dofinansowanie przedsięwzięcia. 

 

 

 

 


